

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS d.d.**

**DODATEK 2**

**k razpisni dokumentaciji**

**za**

**Dobava zaščitne obutve**

**V skladu s točkama 10 in 11 navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe v nadaljevanju objavljamo odgovore na zastavljena vprašanja in spremembe razpisne dokumentacije:**

VPRAŠANJE ŠT. 1: Spoštovani,

Skrbno smo prebrali objavljeno razpisno dokumentacijo tokratna zahteva naročnika, da bodo morali izbrani ponudniki zagotoviti bančno garancijo ali kavcijsko zavarovanje v višini 10 % za znesek, ki ga naročnik določa kot še dopustnega 498.000,00 + DDV = 607.560,00 .

Višina bančne garancije za celotno obdobje sklenjenega OS pomeni 60.756,00 . Pregledali smo arhiv in primerjali vsebino razpisne dokumentacije iz leta 2019, ko je bila objava za enak predmet naročila.

Ugotovili smo, da je bila zahteva naročnika enaka eden od ponudnikov je naročnika pozval k spremembi zahteve.

Naročnik je v odgovoru št.6 spremenil del točke o finančnem zavarovanju za dobro izvedbo posla tako, da je glasila:

Izbrani ponudnik bo moral v roku deset (10) delovnih dni od prejema sklenjenega okvirnega sporazuma naročniku dostaviti finančno zavarovanje za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti v znesku 3% ponudbene vrednosti z DDV. Veljavnost finančnega zavarovanja mora biti vsaj 30 dni daljša od roka veljavnosti okvirnega sporazuma.

Glede na navedeno pričakujemo, da bo naročnik pogoje za finančno zavarovanje spremenil kot v zadnji razpisni dokumentaciji.

Saj v aktualni razpisni dokumentaciji postavljena zahteva po višini finančnega zavarovanja in časovnem okviru trajanja ni prijazno do ponudnikov, ker jim tako visoki zneski in dolgo trajanje zavarovanja zmanjšujejo finančni potencial za udeležbo na drugih javnih naročilih in obenem vplivajo na cene ponujenih izdelkov.

Poleg vsega pa smo prepričani, da je nedopustno zahtevati finančno zavarovanje v višjem znesku kot bo ponudbena vrednost posameznega ponudnika. Iz arhivskih podatkov vidimo, da so lahko ponudbene vrednosti tudi do 20 % nižje kot vrednost določi naročnik in zato nastane velika razlika med poštenim finančnim zavarovanjem vezanim na vrednost ponudbe in določeno vrednostjo naročnika.

V upanju vašega razumevanja vas lepo pozdravljamo,

ODGOVOR:

Naročnik spreminja zahtevo razpisne dokumentacije glede višine finančnega zavarovanja za dobro izvedbo in sicer na 3 % predvidene vrednosti okvirnega sporazuma z DDV, kar znaša 18.227 EUR.

VPRAŠANJE ŠT. 2: Pozdravljeni,

Poz. 2 in 4,

ZJN naročniku nalaga, da predmet naročila v vseh segmentih jasno in nedvoumno opiše. To za navedeni poziciji ravno ne velja, kajti pri segmentu notranja podloga naročnik navaja dve vrsti podlog tekstilno in iz naravnega usnja.

Znan nam je cilj naročnika, da zaposlenim omogoči širšo izbiro modelov po obliki in sestavi, katera pa mora izpolnjevati zahteve iz teh. dokumentacije.

Zato menimo, da v kolikor naročnik želi prejeti ponudbe tudi za usnjeno podlogo v čevljih mora razširiti nabor v ponudbenem predračunu. Doda se pozicija čevlja z enakimi lastnostmi določi pa se ena vrsta podloge v danem primeru se pri poz. 2 črta usnjena podloga, katera pa je v čevlju v dodani poziciji 2a enako pri 4 poziciji kjer se lahko doda 4a

Podloga je navedena tudi v certifikatu in če je ta izdan s tekstilno podlogo še posebej, če ima ta tudi membrano se v certifikat vpiše oznaka WR in nikakor ne more v certifikatu biti vpisana še druga vrsta- (usnjena) podloga, mogoče bo kdaj v prihodnosti možno pridobiti certifikat s hybridnimi lastnostmi artikla!?

Podloga vpliva tudi na ceno izdelka zato ni na mestu zahteva ali, ali!

Naročnik ima možnost da količino čevljev v ponudbenem predračunu razdeli v čevlje z usnjeno in čevlje s tekstilno podlogo.

V kolikor naročnik ne namerava spremeniti opisa v navedenih pozicijah ga prosimo za pojasnilo za dostavo vzorca, kajti možnost imamo ponuditi enak model čevlja v obeh izvedbah. Kako pripravimo vzorec en čevlj s tekstilno podlogo drug čevlj pa z usnjeno podlogo.?

Ceno v ponudbenem predračunu bomo poenotili, tako, da se izognemo obravnavi variantne ponudbe, ker bo ponudba izpolnjevala le tehnične zahteve naročnika.

V tem primeru pa mora naročnik v tehnični dokumentaciji pod "s ponudbo mora ponudnik dostaviti:" zahtevati oba certifikata v pozicijah, kjer so sestave čevljev spremenjene osnovni model pa je enak..

Lep pozdrav

ODGOVOR: Naročnik ne bo spreminjal tehničnih zahtev. Predpisane so minimalne zahteve čevlja (vodoprepustnost čevlja WR ni zahtevana, ni pa prepovedana). Ponudnik se sam odloči ali bo ponudil čevlj s tekstilno podlogo (z ali brez membrane) ali z usnjeno podlogo.

VPRAŠANJE ŠT. 3: Pozdravljeni,

Odsotnost proizvajalcev v trenutnem prazničnem času in posledično nezmožnost pridobitve ustreznih vzorčnih primerkov, nam žal onemogoča pravočasno pripravo in oddajo ponudbe.

Zanima me ali obstaja kakšna možnost za podaljšanje časovnega roka oddaje, saj bi nam to omogočilo pravočasno ureditev vseh procesov, ki so del ponudbe?

Vnaprej hvala za vaše razumevanje in pomoč.

ODGOVOR: Naročnik je pri določitvi rokov upošteval prihajajoče dela proste dni, tudi praznike v tujini in ne bo podaljševal roka oddaje ponudb.

VPRAŠANJE ŠT. 4: Spoštovani,

Naročnika naprošamo za dopustitev spremembe pri poziciji 7 čevlji nizki letni (cestninski nadzor) in sicer bi ponudili delovno obutev brez HI lastnosti. Čevlji, ki bodo ponujen imajo visoko kvaliteto, gladko, obutveno usnje, ki že po naravi nudi odlično paropropustnost in s tem zračnost celotne obutve. Vse ostale zahtevane tehnične lastnosti bi ostale nespremenjene.

Hvala in lepo pozdravljeni.

ODGOVOR: Naročnik ne bo spreminjal bistvenih tehničnih zahtev v poziciji 7. Čevlji nizki letni (cestninski nadzor).

VPRAŠANJE ŠT. 5: Pozdravljeni,

Če naročnik ne razpolaga z vzorci pa prav dobro ve katere artikle je opisal v tehnični dokumentaciji. Zato prosimo, da za čevlji v poziciji 7, naročnik navede model s komercialnim imenom in proizvajalcem kot npr art. Maddox Elten

lep pozdrav,

ODGOVOR: Na predlog delavcev je naročnik na podlagi opisa čevlja proizvajalca Haix pripravil opis tehničnih zahtev za čevlji pod pozicijo 7. Naročnik je na trgu našel tudi čevlje drugih proizvajalcev, ki ustrezajo opisanim zahtevam.

VPRAŠANJE ŠT. 6: 1.Čevlji polvisoki terenski zimski (vzdrževanje)

- ali je lahko višina čevlja velikosti 42 14,8 cm?

2. Čevlji polvisoki terenski letni brez kapice (Vzdrževanje):

- ali je lahko višina čevlja velikosti 42 13 cm?

- ali je lahko globina samočistilnega profila podplata na določenih mestih 3,30 mm , v večini pa je 4,00 mm?

3. Čevlji nizki za vročino z zaščitno kapico (vzdrževanje)

- ali je lahko širina podplata velikosti 42 14 cm?

4. Čevlji nizki usnjeni z zaščitno kapico(delavnice)

- ali je lahko debelina usnja vrhnjega dela 1,4 mm?

- ali je lahko širina podplata velikosti 42 12 cm?

ODGOVOR: Naročnik v navedenih postavkah ne bo spreminjal tehničnih zahtev.

### **Sprememba razpisne dokumentacije:**

**Poglavje 1, točka 30. 1** se spremeni tako, da glasi:

V roku 10 delovnih dni po prejemu sklenjenega okvirnega sporazuma o izvedbi del bo uspešni ponudnik dostavil naročniku Garancijo za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti v znesku 3 % predvidene vrednosti okvirnega sporazuma z DDV, kar znaša 18.227 EUR. Uporabi se oblika Garancije, ki je navedena v Poglavju 5 dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

**Poglavje 4, 10. člen** se spremeni tako, da glasi:

Izvajalec je dolžan v roku 10 delovnih dni od prejema sklenjenega okvirnega sporazuma dostaviti naročniku finančno zavarovanje za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti v višini 18.227 EUR. Veljavnost finančnega zavarovanja mora biti vsaj 180 dni daljša od roka izvedbe okvirnega sporazuma.